piriis  et  fletibus  eiulando  accessit :  vbi  infantem  coram  altari  dicti  martyris 
deponens  in  qua  per  triduum  /  ieiuniis  /  vigiliis  /  et  oracionibus  /  perseuer- 
anter  permansit :  tandem  vigiliis  defessa  aliquantulum  dormiens  in  sompnis 
beatus  Fotinus  pontificali  indutus  infantem  tetigit :  ex  cuius  tactu  illico  diuina 

virtute  reuixit :  et  sue  nutrici  applaudendo  lacrimas  emisit  /  ex  quo  ingenti 

miraculo  totus  populus  laudem  dedit  Deo. 

Carta  Regis  Willelmi  de  ecclesia  de  Nyg  •  '   (1189—1199.) 

•  W  •  Dei  gracia  Rex  Scottorum  •  Omnibus  probis  hominibus  tocius 
terra  sue  •  clericis    et   laicis  •   Salutem  •   Sciant  presentes  et  futuri  me 
•  dedisse  •  et  concessisse  •  et  hac  carta  mea  confirmasse  •  Deo  et  ecclesie 

Sancti  Thome  de  Abirbrothoc  •  et  monachis  ibidem  Deo  seruientibus  • 

ecclesiam  de  Nyg  •  in  terris  •  et  decimis  •  et  cum  aliis  omnibus  ad  eccle- 

siam illam  iuste  pertinentibus  •  et  cum  communi  pastura  .  Tenendam  in 

liberam  et  perpetuam  elemosinam  •  Ita  libere  .  et  quiete  •  plenarie  •  et  ho- 
norifice  •  sicut  alias  elemosinas  suas  in  terra  mea  •  liberius  •  quiecius  • 

plenius  •  et  honorificencius  •  tenent  et  possident  •  Testibus  •  M  •  epis- 
copo  Aberdonensi  •  J  •  episcopo  Katenensi  •  Hugone  cancellario  •  A  • 

abbate  de  Dunfermelyn  •  Jocellino  archidiacono  Dunkeldensi  •  Wal- 

tero  priore  de  Insula  •  Roberto  capellano  •  Roberto  de  Quincy  •  Wil- 

lelmo  de  Lyndesai  •   Willelmo  de  Haya  •  Apvd  Perth  • 

Carta  Willelmi  episcopi  de  ecclesia  de  Nig  •   ̂   (1202 — 1233.) 

VV  illelmus  •  diuina  permissione  ecclesie  Sancti  Andree  humilis  minister  • 

Omnibus  sancte  matris  ecclesie  filiis  ad  quos  presens  scriptum   peruene- 

1  [From  the  Registrum  Vetus  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 

2  [From  the  Registrum  Vetus  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 

PRESBYTERY  OF  ABERDEEN— NIG.  257 

rit  •  salutem  et  benediccionem  •  Nouerit  uniuersitas  uestra  nos  dedisse 

concessisse  et  present!  carta  nostra  confirmasse  Deo  et  ecclesie  Sancti 
Thome  Martiris  de  Aberbrothoc  et  abbati  et  conuentui  Deo  ibidem  seruien- 

tibus  -  ecclesiam  de  Nig  ■  cum  capellis  •  decimis  •  et  oblacionibus  .  et 
omnibus  aliis  ad  ecclesiam  illam  pertinentibus  •  adeo  libere  [etc.]  Saluis 

episcopalibus  •  iuxta  quod  continetur  in  cirographo  inter  nos  facto  •  et 
saluis  manentibus  nobis  et  successoribus  nostris  terris  predicte  ecclesie  de 

Nig  •  Vt  autem  hec  donacio  nostra  rata  et  inconcussa  teneatur  in  poste- 
rum  eam  sigllli  nostri  munimiiie  roborauimus  .  Testibus  ■  Symone  priore 

Sancti  Andree  •  domino  Willelmo  de  Boscho  •  et  magistro  Laurencio  • 

archidiaconis  nostris  •  Petro  et  Edwardo  capellanis  nostris  •  magistro 

Symone  de  Sancto  Andrea  •  magistro  Adam  Ouid  •  magistro  Mi- 

chaele  •  magistro  Stephano  de  Lilisclive  •  magistro  Petro  de  Driburg  • 

magistro  Ricardo  de  Dover  •  Willelmo  de  Golin  •  et  Symone  de 
Nusy   •  clericis  nostris  •  et  Dionisio  decano  de  Anegus  • 

Carta  Regis  Alexandri  de  terra  de  Nig  •  '   (a.  d.   1233.) 

Alexander  Dei  gracia  Rex  Scottorum  •  omnibus  [etc.l  salutem  •  Sciant 

presentes  et  futuri  nos  dedisse  [etc.']  Deo  •  et  Beate  Marie  •  et  Sancto Thome  Martiri  de  Abirbrothoc  •  et  monachis  ibidem  Deo  seruientibus  et 

in  perpetuum  seruituris  in  dotem  ecclesie  sue  de  Abirbrothoc  quam  dedi- 

care  fecimus  •  totam  terram  nostram  de  Nyg  •  Tenendam  et  habendam 

eisdem  monachis  in  liberam  puram  et  perpetuam  elemosinam  •  in  boscho  et 

piano  •  in  terris  et  aquis  •  in  pratis  et  pascuis  •  in  moris  et  maresijs  •  in 

stagnis  et  molendinis  •  cum  socco  et  sacca  •  cum  furca  et  fossa  •  cum 

toll  •  et  teme  •  et  infangandthef  •  et  cum  natiuis  eiusdem  terre  •  et  cum 

placitis  et  loquelis  ad  coronam  nostram  spectantibus  •  et  cum  omnibus 
aliis  iustis  pertinenciis  suis  /  quietam  ab  omni  exercitu  auxilio  consue- 

tudine  et  omni  exactione  seculari  •  Quare  volumus  [e^c]  saluis  nobis 

piscariis  nostris  quas  habere  consueuimus  in  predicta  terra  de  Nyg  • 

Concessimus  eciam  eisdem  monachis  ut  predictam  terram  de  Nyg  ha- 

beant  in  liberam  forestam  •  Quare  firmiter  prohibemus  ne  quis  sine 
eorum  licencia  in  eadem  terra  de  Nig  secet  aut  venetur  /  super  nostram 

plenariam  forisfacturam  decem  librarum  •  Testibus  .  A  •  episcopo  Mo- 

rauiensi  •   W   •  electo    Glasguensi    cancellario  •   W   •  filio    Alani    senes- 
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callo  justiciarlo  Scocie  •  Laurencio  de  Abirnythy  •  J  •  de  Maccuswell 

camerario  •  R  •  Avenell  •  H  •  de  Striuelyn  filio  comitis  •  Johanne  de 
Vallibus  •  David  de  Hasting  •  Apud  Forfar  .  tercio  die  Julij  .  Anno 
regni  nostri  .  nono  decimo  • 

Notandum  de  diuisis  et  metis  terra  de  Nyg   •'   (a.  d.   1281.) 
Cum  lis  moueretur  inter  Willelmum  abbatem  et  conuentum  de  Aber- 

brothoc  •  ex  parte  vna  •  et  Pliilippum  de  Findon  •  et  Thomam  iilium 

Thayni  de  KoUy  •  ex  parte  altera  •  super  quibusdam  diuisis  terrarum 
suarum  vicinaliter  iacencium  •  Tandem  in  plena  curia  iusticiarie  coram 

Domino  Hugone  Dei  gracia  episcopo  Abirdonensi  •  Domino  Alexandre 

Cumyn  comite  de  Buchan  et  tunc  iusticiario  •  Domino  Reginaldo  le  Chen 
patre  •  et  multis  aliis  railitibus  et  probis  hominibus  /  inter  ipsos  super  moram 

de  Nyg  •  die  Mercurij  in  Vigilia  Apostolorum  Philippi  et  Jacobi  •  anno 

gracie  •  m"  •  cc"  •  octogesimo  primo  •  amicabillter  ex  consilio  vtriusque 
partis  in  hunc  modum  lis  mota  sopitur  •  scilicet  •  Quod  ex  utraque  parte 

pro  bono  pacis  et  finali  concordia  dictus  Abbas  pro  se  et  suo  conuentu  • 

et  dicti  Philippus  et  Thomas  pro  se  et  suis  heredibus  •  concesserunt  quod 

ab  isto  die  placitorum  vsque  in  perpetuum  •  de  Glaearethy  usque  ad  riuu- 

lum  de  Aldynny  sub  via  •  et  sic  per  Ulam  viam  vsque  Badvena  •  et  sic 

ascendendo  vsque  ad  Feth  de  Bodufygle  •  inter  ipsos  •  et  eorum  succes- 

sores  et  eorum  homines  in  communi  in  perpetuum  utatur  et  teneatur  •  Et 
hoc  exprimitur  in  rotulis  iusticiarij  de  Kinkardyn  • 

Assedacio  terrarum  de  Turry  Alexandre  Fraser  •  ̂   (a.  d.   1312.) 

Omnibus  Christi  fidelibus  ad  quos  presentes  httere  peruenerint  /  Frater 

Bernardus  permissione  diuina  Abbas  de  Aberbrothoc  et  eiusdem  loci 

conuentus  humilliraus  •  Salutem  in  Domino  sempiternam  •  Sciant  nos 
pensata  communi  utilitate  nostra  et  monasterij  nostri  ex  unanimi  consensu 

capituli  nostri  /  concessisse  Alexandre  Fraser  filio  quondam  Domini  An- 

drea Fraser  raUitis  •  pro  fideli  consilio  auxilio  suo  et  labore  nobis  et 

monasterio  nostro  impenso  et  in  posterum  impendendo  /  et  pro  iure  quod 

habuit  vel  habere  poterit  ad  pensionem  annui  redditus  de  Coneveth  sibi 

factam  per  Dominum  Johannem  dudum  Abbatem  de   Aberbrothoc  et  con- 
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uentum  eiusdem  loci  /  totam  terram  nostram  de  Turry  •  cum  suis  iustis 
pertinenciis  et  oneribus  toto  tempore  vite  sue  /  sicut  predecessores  nostri  et 

tenentes  eorum  ipsam  terram  cum  suis  libertatibus  tenuerunt  /  Exceptis  ac 
saluis  nobis  decimis  ecclesie  nostre  de  Nyg  et  statu  eiusdem  ecclesie  in 

omnibus  •  Et  salua  nobis  et  monasterio  nostro  post  mortem  dicti  Alexandri 

integre  terra  nostra  predicta  de  Turry  cum  edificiis  nunc  constructis  in 

eadem  et  per  ipsum  et  homines  suos  quos  induxerit  de  cetero  construendis  • 
Et  sciendum  est  quod  si  aliqua  decima  a  populis  vel  aliud  onus  extraordi- 

narium  per  Papam  vel  clerura  predicte  terre  de  Turry  imponatur  dictus 

Alexander  de  hiis  non  tenebitur  respondere  •  In  cuius  rei  testimonium 

commune  sigillum  capituli  nostri  est  appensum  •  Datum  apud  Aber- 

brothoc  •  die  Jouis  proxima  post  festum  Translacionis  Sancti  Thome 

Martiris  anno  gracie  •  millesimo  •  ccco  .  Duodecimo  • 

Litera  obligatoria  Alexaudri  Eraser  pro  assedacione  terrarum  de  Turry  •  ' 
(a.  d.  1312.) 

Omnibus  Christi  fidelibus  ad  quos  presentes  litere  peruenerint  Alexander 

Eraser  filius  quondam  Domini  Andree  Eraser  militis  salutem  in  Domino  • 

Quia  religiosi  viri  Dominus  Bernardus  Dei  gracia  Abbas  de  Aberbro- 
thoc  •  et  eiusdem  loci  conuentus  concesserunt  et  saluam  tenent  in  me 

terram  suam  de  Turry  cum  pertinenciis  pro  tempore  vite  mee  prout  litere 

ipsorum  mihi  super  hoc  confecte  plenius  testantur  .  Ego  grate  animo  pro- 
misi  et  promitto  eisdem  et  per  presentes  literas  fateor  me  teneri  ad  pres- 
tandum  eis  et  eorum  monasterio  de  cetero  fidele  consilium  auxilium  et  la- 

borem  meum  cum  necesse  fuerit  in  omnibus  agendis  suis  quociens  fuero 

requisitus  et  quomodo  potero  interesse  sumptibus  monasterij  secundum 

racionabilem  modum  vocacionis  •  Salua  fide  Domini  nostri  Regis  et  alio- 

rum  dominorum  meorum  priorum  •  Et  specialiter  ad  manutenendum  et 

promouendum  terras  et  homines  eorundem  in  iure  suo  iuxta  posse  meum  • 
Et  super  hiis  dictis  religiosis  et  eorum  successoribus  pro  tempore  mee 

fidelitatis  prestiti  sacramentum  •  resignaui  eciam  eisdem  et  per  presentes 
resigno  pensionem  annuam  mihi  factam  per  Dominum  Johannem  dudum 

Abbatem  de  Aberbrotboc  et  eiusdem  loci  conuentum  •  predecessorem  vide- 
licet dicti  Domini  Bernard!  .  percipiendam  de  annuo  redditu  de  Coneveth  / 

Ita  quod   scriptum   mihi    inde   confectum  nullius   penitus   sit  firraltatis  • 
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In  quorum  omnium  testimonium  presentibus  sigillum  meum  est  appensum  • 

Datum  apud  Aberden  /  die  Jouis  proximo  ante  festum  Beate  Marie  Mag- 

dalene •  Anno  gracie  •  m°    •  ccc°    •  xii"    • 

Assedacio  batelle  de  Kyncorth  Gilberto  Arthur  et  Andree  de  Kyncorth  / 

pro  termino  •  xix  •  annorum  •  '    (a.  d.   1436.) 

Uniuersis  pateat  per  presentes  nos  Walterum  permissione  diuina  Abbatem 

monasterij  Sancti  Thome  Martiris  de  Aberbrothoc  /  et  eiusdem  loci  con- 
uentum  /  ordinis  Sancti  Benedict!  Sancti  Andree  diocesis  /  assedasse  et 

ad  firmam  dimisisse  dilectis  nostris  Gilberto  Arthur  et  Andree  de  Kyn- 
corth /  ac  eorum  diutius  viuenti  /  passagium  nostrum  superius  iuxta 

terram  nostram  de  Kyncorth  /  cum  omnibus  commoditatibus  asiamentis  et 

pertinentiis  /  pro  termino  •  xix  •  annorum  a  data  presencium  plenarie 
complendorum  /  soluendo  inde  annuatim  predict!  Gilbertus  et  Andreas 

vel  eorum  alter  •  xviii  •  solidos  et  •  xii  •  capones  cum  oneribus  de 

dicto  passagio  debitis  et  consuetis  •  Et  quod  predict!  Gilbertus  et  Andreas 
toto  tempore  assedationis  eiis  facte  barcam  sine  batellam  sufficientem  et 

paratam  pro  omnibus  aduenientibus  equestribus  et  pedestribus  recipient 

inuenient  et  sufficienter  sumptibus  suis  sustentabunt  et  manutenebunt  /  ac 

in  exitu  assedationis  eorum  batellam  conueuientem  pro  huiusmodi  labore 

decenter  relinquent  et  dimittent  •  Et  si  predict!  Gilbertus  et  Andreas  in 
solucione  firmarum  suarum  aut  nobis  vel  nostris  inept!  fuerint  rebelles  aut 

dampnos!  aut  conditionem  premissam  non  adimpleuerint  licebit  nobis  et 

successoribus  nostris  de  predicto  passagio  cum  pertinentiis  ordinare  et  dis- 

ponere  pro  libito  voluntatis  nostre  /  predicta  assedatione  non  obstante  • 
In  cuius  re!  testimonium  sigUlum  commune  capituli  nostri  presentibus  est 

appensum  •  apud  mouasterium  nostrum  predictum  •  nono  die  Marcij  • 

anno  Domini  •  millesimo  •  cccc"  .  tricesimo  quinto  • 

Presentacio  ecclesie  de  Nyg  ■  ̂     (a.  d.  1453.) 

Reuerendo  in  Christo  patri  ac  domino  /  Domino  Jacobo  Dei  gracia  Epis- 

copo    Sancti    Andree  /  Ricardus    eadem  gratia  Abbas    monasterij    Sancti 

'    [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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Thome  Martiris  de  Aberbrothoc  ordinis  Sancti  Benedicti  et  eiusdem 

loci  conuentus  vestre  diocesis  •  Reuerencias  et  honores  •  ad  perpetuam 

vicariam  ecclesie  parochialis  de  Nyg  vestre  dyocesis  de  iure  vacantem  per 
renunciacionem  Domini  Hugonis  de  Wellis  ultimi  vicarij  eiusdem  /  coram 

notario  et  testibus  sponte  factam  /  et  cuius  ad  nos  ius  patronatus  pleno 

iure  spectare  dinoscitur  /  discretum  virum  •  Dominum  Willelmum  Scrogs 
dyaconum  Aberdonensis  dyocesis  •  vestre  reuerende  paternitati  duximus 
pvesentandum  /  et  tenore  presencium  presentamus  •  Eandem  efFectuosius 
exorantes  quatenus  prefatum  presentatum  nostrum  ad  huiusmodi  vicariam 

cum  pertinenciis  sic  vacantem  /  seu  alias  quouis  mode  /  admittere  velitis  • 

ipsumque  vel  procuratorem  suum  eius  nomine  in  eadem  instituere  ac  alia 

sibi  facere  dignemini  que  vobis  incumbunt  ex  officio  pastorali  •  Datum  sub 
sigillo  nostro  communi  apud  monasterium  nostrum  de  Aberbrothoc  antedic- 

tum  /  Vicesimo  quarto  die  mensis  Junij  anno  Domini  •  m°  •  cccc"  •  quin- 
quagesimo  tercio  • 

Assedacio  ville  de  Bannagasck  Thome  Prat  facta  • '     (a.  d.  1480.) 

Uniuersis  pateat  per  presentes  nos  Dauid  Abbatem  monasterii  de  Aber- 

brothoc letc-l  assedasse  et  ad  firmam  dimisisse  dilecto  nostro  Thome  Prat 

burgensi  burgi  de  Aberden  et  suis  assignatis  [etc.']  ita  quod  assignati  et 
coadiutores  illi  non  sint  maioris  status  vel  potencie  quam  ille  .  Totam  et 

integram  viljam  nostram  de  Bannagasck  cum  pertinenciis  et  decimis  garba- 

libus  eiusdem  ville  /  iacentem  infra  baroniam  nostram  de  Torye  •  una  cum 

decimis  garbalibus  villarum  nostrarum  de  CouUe  et  Carnbrogy  infra  paro- 

chiam  nostram  de  Terwes  pro  terminis  decem  et  nouem  annorum  post  datam 

presencium  [e^c]  cum  potestate  libera  husbandos  et  subtenentes  expellendi 

et  imponendi  tocies  quocies  sibi  et  dictis  suis  assignatis  videbitur  expedire 
sine  impedimento  aut  contradiccione  qualicunque  .  Soluendo  inde  annuatim 

dictus  Thomas  [etc.']  pro  firma  dicte  ville  cum  decimis  vUlarum  prescrip- 
tarum  decem  et  septem  libras  sex  solidos  et  octo  denarios  usualis  monete 

Scocie  [etc.']  De  quaquidem  summa  fatemur  nos  pro  redempcione  noue  proui- 
sionis  nostre  de  curia  Romana  summam  centum  et  quatuor  librarum  monete 

Scocie  pre  manibus  recipisse  in  plenam  solucionem  terminorum  sex  annorum 

a  termino  introitus  presencium  plenarie  successive  et  inconcusse  complen- 

dorum  /  de  quorumquidem  sex  annorum  Integra  solucione  fatemur  nos  bene 
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contentos  [_etc.']  Et  quia  dictum  Thomam  et  assignatos  suos  nobiscum  in 
curia  nostra  et  aliis  concUiis  et  auxiliis  nostris  onerare  intendimus  sump- 

tibus  et  expensis  nostris  /  ipsum  ideo  et  assignatos  et  coadiutores  suos  ab 

omni  onere  husbandali  exoneramus  •  Saluo  iure  regalitatis  nostre  •  In  cuius 
rei  testimonium  sigillum  commune  capituli  nostri  presentibus  est  appensum 

una  cum  subscripcionibus  nostris  manualibus  apud  Abberbrotbock  •  iiij'". 
die  mensis  Februarij  /  anno  Domini  •   1480  • 

Assedacio  garbarum  decimalium  terre   ecclesiastice  ecclesie  de  Nyg  /  ma- 

gistro  Duncano  Scheirar  canonico  Aberdonensi  • '  (a.  d.  1484.) 

Uniuersis  pateat  per  presentes  nos  Dauid  permissione  diuina  Abbatem 

monasterij  Sancti  Thome  Martiris  de  Aberbrothoc  [e<c.]  assedasse  [etcJ] 
venerabili  viro  Magistro  Duncano  Scheirar  canonico  Aberdonensi  et  suis 

assignatis  uni  vel  pluribus  totas  et  integras  decimas  garbales  terre  ecclesi- 

astice ecclesie  parochialis  de  Nyg  /  Sancti  Andree  diocesis  /  cum  perti- 

nenciis  •  vulgariter  nuncupatis  Kerkhil  .  pro  terminis  undecim  annorum 
[efc]  Soluendo  inde  annuatim  [e^c]  viginti  solidos  usualis  monete  regni 

Scocie  \_etc.']  In  cuius  rei  testimonium  sigillum  nostrum  capituli  nostri 
presentibus  est  appensum  /  Apud  monasterium  nostrum  de  Abberbrothoc 
secundo  die  mensis  Decembris  anno  Domini  •  1484  • 

Carta  erectionis  ville  de  Torre  in  burgum  in  baronia  •  ̂   (a.  d.  1495.) 

Jacobus  Dei  gracia  Rex  Scottorum  omnibus  probis  hominibus  tocius  terre 

sue  clericis  et  laicis  /  salutem  •  Sciatis  quod  pro  singulari  devocione  quam 
habemus  beato  martiri  Sancto  Thome  /  ac  Sancto  Fotino  patrono  ville 

de  Torry  /  jacentis  infra  vicecomitatum  nostrum  de  Kinkardin  /  ac  pro 

amore  et  fauore  quos  gerimus  erga  venerabilem  patrem  David  Abbatem 

monasterij  nostri  de  Abbirbrothoc  /  nee  non  asiamento  et  supportacione 

extraneorum  alienorum  nostrorumque  legiorum  in  dicta  villa  hospitandorum  / 

qui  venientes  extra  Montem  versus  burgum  nostrum  de  Abyrden  aliasue 

boreales  regni  nostri  partes  propter  aeris  intemperiem  aquam  de  Dee  forte 

pertransire  non  poterunt  •  Infeodauimus  creauimus  et  fecimus  /  et  hac 
present!  carta  nostra  infeodamus  creamus  et  facimus  /  dictam  villam  de 

Torry  liberum  burgum  in  baronia  pro  perpetuo  •   Concessimus  eciam  /  et  hac 

1    [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 

'i   [From  the  same.] 
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present!  carta  nostra  concedimus  /  inhabitantibus  dictum  burgum  et  in 
posterum  inhabitaturis  plenariam  potestatem  et  liberam  facultatem  emendi 

et  vendendi  in  ipso  burgo  vina  /  cerum  /  pannum  laneum  et  lineum  /  latum  et 

artum  /  aliaque  mercimonia  quecunque  /  cum  potestate  et  libertate  habendi 

pistores  /  et  brasiatores  /  et  carnifices  /  et  tam  carnium  quam  piscium  macella- 

rios  aliosque  arcium  operarios  ad  libertatem  burgl  in  baronia  qualiter- 

cunque  spectantes  et  pertinentes  •  Concessimus  eciam  /  et  hac  present) 
carta  nostra  concedimus  /  ut  in  dicto  burgo  sint  burgenses  •  Et  iydem  / 
cum  consensu  dicti  Abbatis  et  successorum  suorum  qui  pro  tempore  fuerint  / 
potestatem  habeant  futuris  temporibus  eligendi  balliuos  aliosque  officiarios 

pro  gubernacione  eiusdem  burgi  necessaries  •  Nee  non  concessimus  et  hac 
presenti  carta  nostra  concedimus  burgensibus  et  inhabitantibus  dictum 

burgum  /  ut  in  ipso  burgo  habeant  teneant  et  possideant  pro  perpetuo 

crucem  /  et  forum  die  Veneris  singulis  ebdomadis  /  et  nundinas  publicas  sin- 

gulis annis  in  festo  /  sine  die  /  Sancti  Fotini  cum  quatuor  diebus  inde  proximis 
sequentibus  /  cum  tbeoloneis  et  omnibus  libertatibus  ad  huiusmodi  nundinas 

spectantibus  seu  iuste  spectare  valentibus  in  futurum  •  Tenendam  et  ha- 

bendam  predictam  viUam  de  Torry  in  liberum  ac  merum  burgum  in  ba- 
ronia /  cum  suprascriptis  priuilegiis  libertatibus  et  concessionibus  ac  uniuersis 

aliis  libertatibus  proficuis  commoditatibus  et  asyamentis  ac  iustis  pertinen- 

ciis  quibuscunque  tam  non  nominatis  quam  nominatis  ad  burgum  baronie 
spectantibus  /  seu  iuste  spectare  valentibus  in  futurum  •  Et  adeo  libere 

sicut  aliquis  burgus  in  baronia  infra  regnum  nostrum  infeodatur  seu 

tenetur  /  sine  reuocacione  quacunque  •  In  cuius  rei  testimonium  presenti 
carte  nostre  magnum  sigillum  nostrum  apponi  precepimus  •  Testibus  re-